ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 005 ao Edital nº 006/2021 – PRAD
Câmpus de Cáceres – Contração Temporária de Estagiários

DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A ETAPA 1

1. A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Administração,

no uso de suas atribuições, vem pelo presente Edital Complementar divulgar o resultado dos

recursos interpostas contra a Etapa 1 do Processo de Seleção de Estagiários regido pelo Edital

006/2021 – PRAD – Câmpus de Cáceres:

NOME CÓD. VAGA RESULTADO JUSTIFICATIVA

EMILLY GOMES

MARTINS
12A DEFERIDO

Em virtude da exclusão de uma disciplina,

ofertada por meio de Ensino Remoto

Emergencial (ERE), do histórico escolar da

candidata, seu coeficiente de rendimento

acadêmico foi redimensionado pelo Sistema

Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas (SIGAA).

Considerando que não houve modificação

de carca horária cumprida, o recurso deve

ser deferido para que o CRA reflita a

realidade da candidata no momento da

inscrição, passando a ser de 7.3628.

2. Permanece inalterada a ordem de classificação prevista no Edital n. 004 Complementar

ao Edital n. 006/2021 – PRAD – Câmpus Cáceres.

Cáceres, 25 de junho de 2021.